
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта: mbdoу_ 17@mail..ru 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2023 г. № 1 

О работе дополнительных 

 платных образовательных услуг. 

 

 

  На основании «Лицензии на осуществление образовательной деятельности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   города  

Нижневартовск детского сада №17 «Ладушки»  № 2861 от 27.02.2017 г.», Устава МАДОУ, 

Приказа №276 от 11.04.2023 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом № 17 «Ладушки» 

сверх основной образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета 

города» 

 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Утвердить:  

- список педагогов дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 

учебный год (Приложение 1);  

- расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 

2024 учебный год (Приложение 2); 

- графики работы дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 3); 

- циклограммы работы педагогов дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 4); 

2. Заместителю заведующего по ВМР Бабковой О.М. провести беседу с педагогами 

групп дополнительных платных образовательных услуг в срок до 15.09.2023 г.  

3. Старшему воспитателю Олексюк О.В. в срок до 15.09.2023: 

- обеспечить методическое сопровождение дополнительных платных услуг; 

-закрепить помещения для оказания дополнительных платных услуг в двух 

корпусах; 

 -заключить договора с родителями, законными представителями на зачисление 

воспитанников в группы дополнительных платных образовательных услуг; 

-утвердить списки дополнительных платных услуг на основании договоров, 

заключенных с родителями, законных представителями.  

4. Заместителю заведующего по АХР Нюнюк И.А подготовить материальную базу 

помещений для реализации дополнительных платных образовательных услуг в срок до 

15.09.2023г. 

5. Специалисту отдела кадров Бутровой Ю.Я.  в срок до 15.09.2023 г. заключить 

договора с педагогами дополнительных платных образовательных услуг и выдать 

должностные инструкции. 

mailto:17@mail..ru


6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                    Я.В. Полятыкина 

 

 

Исполнитель: 

Старший воспитатель Олексюк О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. педагога 

 

Дата 

 

Роспись 

1 Бабкова О.М 31.08.2023  

2 Олексюк О.В 31.08.2023  

3 Чертова М.Б. 31.08.2023  

4 Григорьева З.М. 31.08.2023  

5 Фазлыева М.А. 31.08.2023  

6 Бирюкова Ю.В. 31.08.2023  

7 Адзиева Н.А. 31.08.2023  

8 Гончарская М.Ю. 31.08.2023  

9 Гольцова Е.Н 31.08.2023  

10 Круглова Е.А. 31.08.2023  

11 Шишкина Н.А 31.08.2023  

12 Китаева Н.Н. 31.08.2023  

13 Мусаева А.М. 31.08.2023  

14 Федоткина В.А. 31.08.2023  

15 Васильева А.В. 31.08.2023  

16 Локосова Т.В. 31.08.2023  

17  Суворова О.Б. 31.08.2023  

18 Толстогузова О.А. 31.08.2023  

19 Туякова Л.В 31.08.2023  

20 Михель И.Ф. 31.08.2023  

21 Охременко А.А. 31.08.2023  

22 Сапожникова Л.В 31.08.2023  

23 Карпова Г.В. 31.08.2023  

24 Бойко Т.В. 31.08.2023  

25 Изибаева С.В 31.08.2023  

26 Прохорова Н.С. 31.08.2023  

27 Гостева О.Н 31.08.2023  

28 Пейль В.Е. 31.08.2023  

29 Ханова С.С. 31.08.2023  

30 Кутуева И.Ф. 31.08.2023  

31 Прокопьева Н.В. 31.08.2023  

32 Павлова Ю.В 31.08.2023  

33 Колесникова Е.С. 31.08.2023  



34 Юсупова Р,А 31.08.2023  

35 Минина А.Ф 31.08.2023  

36 Богданович А.С 31.08.2023  

37 Епишева Т.П 31.08.2023  

38 Минина А.Ф 31.08.2023  

39 Богданович А.С 31.08.2023  

40 Епишева Т.П 31.08.2023  

41 Моряковская А.О 31.08.2023  

42 Акрамова А.А. 31.08.2023  

43 Даутова Э.И. 31.08.2023  

44 Бассирова О.Н 31.08.2023  

45 Шматова М.И 31.08.2023  

46 Колесникова Е.А 31.08.2023  

47    

48    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Список  

педагогов дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 год  

 

№ 

п/п 

Наименование платной услуги Педагоги 

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально – 

творческих способностей у детей «Тикомоделирование» 

Фазлыева М.А. 

Бассирова О.Н. 

Бирюкова Ю.В. 

Изибаева С.В. 

2. Проведение занятий по развитию естественно-научных  

способностей у детей «Экспериментариум» 

Макшанцева Н.Л. 

Веселоватская К.Г 

3. Проведение занятий по профилактике нарушения осанки 

и плоскостопия у детей «Здоровей-ка». 

Моряковская А.О 

4. Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей у детей «Логика»  

 

 

«Познавай-ка» 

Григорьева З.М. 

Еговцева Л.П. 

Сазонова М.Н. 

Епишева Т.П. 

Богданович А.С 

Маслова С.Н. 

5. Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей «Камертон» 

Круглова Е.А. 

Хитрых В.А. 

 

6. Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей «Театральные ступеньки» 

Шишкина Н.А. 

7. Проведение занятий по развитию познавательных 

способностей у детей «Абвгдейка» 

Гончарская М.Ю. 

Бойко Т.В. 

Суворова О.Б. 

8. Проведение занятий по развитию интеллектуальных 

способностей у детей «Сказки фиолетового леса» 

Чертова М.Б. 

9. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 

«Юный шахматист» 

Мусаева А.М. 

 

10. Проведение занятий по обучению детей элементам 

аквааэробики «Аквааэробика» 

Прокопьева Н.В 

11. Проведение занятий по развитию технических 

способностей у детей «Технопарк» 

Колесникова Е.С. 

Зайцева Ю.А 

 

12. Проведение занятий по развитию танцевальных 

способностей у детей «Топатушки» 

Сапожникова Л.В. 

13 Проведение занятий по обучению детей основам 

декоративно - прикладного искусства:  

«Забавные фигурки оригами» 

Локосова Т.В. 

 

14. Проведение занятий по развитию физкультурно-

интеллектуальных способностей у детей. «Скалодром» 
 

15. Организация досуговых мероприятий для детей «С днем 

рождения» 

Туякова Л.В 

Суворова О.Б. 

Михель И.Ф. 

Толстогузова О.А 

Даутова Э.И.. 

16. Проведение занятий по развитию художественных Васильева А.В. 



способностей у детей «Цветные ладошки» Юсупова Р.А. 

Каримова Г.Р. 

Ханова С.С.  

Минина А.Ф. 

Абдусаломова Э.Э 

17. Проведение занятий по обучению и развитию детей на 

основе компьютерных технологий «Занимательный 

компьютер» 

 

18. Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный 

мир сенсорной комнаты» 

Охременко А.А. 

Шипилова Е.А. 

19. Изготовление и реализация кислородного коктейля Полякова Е.Ю. 

20. Проведение занятий по развитию эмоционально – 

волевой сферы у детей «Сказка в песочнице» 

Даутова Э.И. 

Толстогузова О.А. 

21 Проведение занятий по обучению детей чтению 

«Занимательное азбуковедение» 

Акрамова А.А. 

 

22 Предоставление услуг по развитию сенсорных 

способностей у детей раннего возраста (для детей, 

посещающих и не посещающих дошкольное 

учреждение) «Разноцветная карусель» 

Павлова Ю.В 

Карпова Г.В 

Шматова М.И 

 

23 Проведение занятий по развитию творческих  

способностей у детей «Мультистудия» 

Гостева О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

организация досуговых мероприятий для детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководители: воспитатели Туякова Л.В Суворова О.Б., Михель И.Ф.,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Индивидуально по запросам родителей  15.30 – 16.30 



 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

. 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики  

на 2021 – 2022 учебный год 

 

Руководитель: инструктор по плаванию Прокопьева Н.В 

 

 Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

 

Вторник/четверг  

 

17.30-18.00 

18.10-18.40 

 

17.30-18.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики  

на 2021 – 2022 учебный год  

 

Руководитель: инструктор по плаванию Прокопьева Н.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы   

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Мусаева А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

16.40-17.10 

17.20-17.50 

18.00-18.30 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы   

на 2023 – 2024  учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Мусаева А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы   

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Гольцова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы   

на 2023 – 2024  учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Гольцова Е.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

 

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Бассирова О.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

 

16.40-17.10 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Бассирова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию технических способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Колесникова Е.С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

 
17.20-17.50 

18.00-18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию технических способностей у детей  

на 2021 – 2022 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Колесникова Е.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию технических способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Зайцева Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

 

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию технических способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Зайцева Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2023 – 2024 учебный год   
 

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Адзиева Н.А. 

 

 Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

Вторник/четверг 

16.10-16.40 

16.50-17.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Адзиева Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2023 – 2024 учебный год   
 

Руководитель: воспитатель Моряковская А.О. 

 

 Дни недели  Время проведения 

Понедельник/среда 

 

17.00-17.30 

18.00-18.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Моряковская А.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

Руководитель: воспитатель Епишева Т.П 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/четверг 18.00 – 18.30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Епишева Т.П 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

     

 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

Руководитель: воспитатель Богданович А.С 

17.40-17.42 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
Показ и объяснение 

17.50-18.02 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Богданович А.С. 

Дни недели Время проведения 

Среда/пятница 18.00 – 18.30 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

Руководитель: воспитатель Григорьева З.М. 

17.40-17.42 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
Показ и объяснение 

17.50-18.02 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 Итог занятия. 

Дни недели Время проведения 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Григорьева З.М. 

Вторник/четверг 

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 

Время проведения Вид деятельности 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

Руководитель: воспитатель Сазонова М.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

                  

Циклограмма работы  

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 
17.40-18.10 

18.20 – 18.50 



педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Сазонова М.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Бирюкова Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

Среда/пятница 
17.20-17.50 

18.00-18.30 



к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Бирюкова Ю.В. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Круглова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

16.40.-17.10 

 



 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Круглова Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение по развитию интеллектуальных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Чертова М.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

 

17.00 – 17.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Чертова М.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Китаева Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Китаева Н.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Прохорова Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/пятница 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Прохорова Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Шишкина Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/среда 

 

Вторник/четверг 

 

 

16.40.-17.10 
17.20-17.50 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Шишкина Н.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Маслова С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

17.00-17.30 

18.00-18.30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Маслова С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Гончарская М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Гончарская М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Бойко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Бойко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Хитрых В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

16.00-16.30 

16.40-17.10 

17.20-17.50 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Хитрых В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 
 

16.00-16.02 16.40-16.42 17.20 – 17.22 Организационный момент. 

16.02-16.10 
16.42-17.00 

 
17.22– 17.30 Показ и объяснение 

16.10-16.22 17.00-17.02 17.30– 17.48 Работа с воспитанниками 

16.22-16.30 17.02-17.10 17.48– 17.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Сапожникова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг  

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Сапожникова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 
 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год   

Руководитель: воспитатель Васильева А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

 

Понедельник/среда 

 

11.00-11.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Васильева А.В. 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 
 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства 

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Локосова Т.В. 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства 

на 2023 – 2024  учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Локосова Т.В. 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.40 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

. 
 

 

 

 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Карпова Г.В. 

17.40-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 

Дни недели Время проведения 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по  развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  
 

на 2023 – 2024  учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Карпова Г.В. 

 

 

Среда/пятница 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

Время проведения Вид деятельности 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 
 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства 

2023 – 2024  учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Кутуева И.Ф. 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 

Дни недели Время проведения 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства 

на 2023 – 2024 учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Кутуева И.Ф. 

 

 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель  

Изибаева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

16.20-16.50 

17.00-17.30 

 



педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Изибаева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

16.20-17.22 17.00 – 17.02 Организационный момент. 

16.22-16.30 

 
17.02– 17.10 Показ и объяснение 

16.30-16.48 17.10– 17.28 Работа с воспитанниками 

16.48-16.50 17.28– 17.30 Итог занятия. 



 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Юсупова Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Юсупова Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Каримова Г.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

17.40-18.10 

18.20 – 18.50 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024  учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Каримова Г.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Ханова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Ханова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий в сенсорной комнате 

2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Охременко А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг  

 

 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

 проведение занятий в сенсорной комнате 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Охременко А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий в сенсорной комнате 

2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Шипилова Е.А 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/четверг 

 

16.50-17.20 

17.30-18.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

 проведение занятий в сенсорной комнате 

на 2023 – 2024  учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Шипилова Е.А 

 

18.10-18.40 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей   

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Пейль В.Е. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг  

 

 
17.20-17.50 

18.00-18.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей   

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Пейль В.Е. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей   

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Толстогузова О.А 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг  

 

 

16.40-17.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 



 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей   

на 2023 – 2024 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Толстогузова О.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведений занятий по обучению детей чтению  

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



на 2023 – 2024 учебный год  

 

Руководитель: учитель-логопед Акрамова А.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

16.40-17.10 

 



проведение занятий по обучению детей чтению  

 на 2023 – 2024  учебный год  

 

Руководитель: учитель-логопед Акрамова А.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных  способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год  

Руководитель: воспитатель  Алексеева Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных  способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Алексеева Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных  способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год  

Руководитель: воспитатель Макшанцева Н.Л 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных  способностей у детей  

на 2023 – 2024  учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Макшанцева Н.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год  

Руководитель: воспитатель Павлова Ю.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

10.30-11.00 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Павлова Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год  

Руководитель: воспитатель Веселоватская К.Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

10.30-11.00 

11.10-11.40 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Веселоватская К.Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год  

Руководитель: воспитатель Шматова М.И 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

11.10-11.40 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Шматова М.И 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных 

технологий 

на 2022– 2023 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель  Алексеева Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных 

технологий  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель  Алексеева Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию творческих способностей у детей 

на 2023 – 2024 учебный год  

Руководитель: воспитатель Гостева О.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг  

16.40-17.10 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию по развитию творческих способностей у детей  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Гостева О.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 1 от 31.08.2023 г. 
            

Расписание занятий  

дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование услуги Форма 

занятия 

День недели Время 

проведения 

 

Исполнитель 

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально – творческих 

способностей у детей «Тикомоделирование» 

 

Групповая 

Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Бассирова О.Н. 

Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Фазлыева М.А. 

2 

Проведение занятий по развитию естественно-научных  

способностей у детей «Экспериментариум» 

 

Групповая 

Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Алексеева Е.А. 

Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Макшанцева Н.Л 

 

3. 

Проведение занятий по развитию творческих  способностей у детей 

«Мультистудия» 
Групповая 

Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Гостева О.Н 

4 Проведение занятий по профилактике нарушения осанки и 

плоскостопия у детей «Здоровей-ка» 
Групповая 

Понедельник 

Среда/ 

Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Инструктор ФИЗО  

Адзиева Н.А 

 

 

5 

Проведение занятий по развитию логико-математических 

способностей у детей «Познавай-ка», «Логика» 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Сазонова М.Н 

Групповая Понедельник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Епишева Т.П. 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Фазлыева М.А. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Григорьева З.М..  

Групповая Среда  

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Богданович А.С  

 

6 

Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 

«Камертон», «Золотой петушок» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 



Круглова Е.А. 

 

 

7. 

Проведение занятий по развитию театральных способностей у 

детей «Театральные ступеньки», «Золотой ключик» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 

Китаева Н.Н. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Прохорова  Н.С. 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 

Шишкина Н.А 

 

8 

Проведение занятий по развитию познавательных способностей у 

детей «Абвгдейка» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Маслова С.Н. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель       

Бойко Т.В. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель       

Гончарская М.Ю. 

9 Проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у 

детей «Сказки фиолетового леса» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Чертова М.Б. 

 

Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы «Юный 

шахматист» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Мусаева А.М. 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Гольцова Е.Н. 

10 Проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики 

«Аквааэробика» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Инструктор по 

ФИЗО(плавание) 

Прокопьева Н.В. 

 

 

Проведение занятий по развитию технических 

способностей у детей «Техноград» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Зайцева Ю.А 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Колесникова Е.С 

12 Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у 

детей «Топатушки» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 

Хитрых  В.А. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Сапожникова Л.В 



13 Проведение занятий по обучению детей основам декоративно - 

прикладного искусства:  

Тестопластика «Волшебные ручки», «Бисероплетение», «Забавные 

фигурки оригами» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Васильева А.В. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Локосова Т.В. 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Кутуева И.Ф. 

14. 

 

Организация досуговых мероприятий для детей «С днем рождения» Групповая По запросу 

родителей 

15.30-16.30 Воспитатель 

Суворова О.Б. 

Воспитатель  

Михель И.Ф. 

Воспитатель 

Толстогузова О.А. 

Воспитатель 

 Туякова Л.В 

 

15. 

Проведение занятий по развитию художественных способностей у 

детей «Цветные ладошки» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Изибаева С.В. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Юсупова Р.А 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Каримова Г.Р. 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Ханова С.С. 

16.  Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 

компьютерных технологий «Занимательный компьютер» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель: 

Алесеева Е.А. 

 

17. 

Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный мир 

сенсорной комнаты» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Педагог-психолог 

Охременко А.А. 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Педагог-психолог 

Шипилова Е.А 

20. Изготовление и реализация кислородного коктейля 

 

Подгруппо

вая 

Понедельник 

Среда 

11.00–11.30 

11.00–11.30 

Медицинский работник 

Полякова Е.Ю. 

21. 

. 

Проведение занятий по развитию эмоционально – волевой сферы у 

детей «Сказка в песочнице» 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Толстогузова О.А 

Групповая Вторник 18.00-18.30 Воспитатель  



Четверг 18.00-18.30 Пейль В.Е. 

22 

Проведение занятий по обучению детей чтению «Занимательное 

азбуковедение» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Акрамова А.А 

23 Предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 

детей раннего возраста (для детей, посещающих и не посещающих 

дошкольное учреждение) «Разноцветная карусель» 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Павлова Ю.В 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Веселоватская К.Г 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Карпова Г.В 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Шматова М.И 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


		2023-10-06T14:48:24+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




